pontifici'' et universali papae Fuldense'" monasteriumf et abbatis eius consecrationem atque omuia

monasteria, curtes et villas, quas in ultramontanis partibus sanctuse Petrus habere 'i dinoscitur, absque' .'w

Anthesna, Uuineringa'' sive Wilinbach', que a sancti Petri ecclesia per conimutationis paginam epis-

copo Babenberguensi conlate sunt. Pro quibus ianidictae aecclesiae beati Petri concediuius et confir-

niamus omnem illaui terram, quam inter Narniani. Terramnem™ vel Spoletum habuimusn, preterea

sub tuitione" beatii' Petri et vestra'i vestrorumque successorum pretaxatum episcopatum Babenber-

guensem'^ otterimus. Unde sub pensione^ equum' unum album" faleratum ex^ eiusdem looi episcopo 35

vos annualiter suscepturos sancimus. Et infra: In electione vero Romanorum^" pontiflcum'' neque

liber neque servus adJ' hoc venire presuraat. ut illis Romanis, quos ad hanc^ electioneni per consti-

tutionem sanctoruni patrum antiqua admisit eonsuetudo, aliquid faciat impedimentum; quod si quis

contra hanc nostram constitutionem pvesumpserit", exilio tradatur. Insuper etiam, ut nullus uiissorum

nostrorum cuiuscumque impeditionis auementum componere in pretata electione audeat, omnibus modis 4ii

pi-oibemus. Nam et hoc omnimodis instituere placuit, ut qui semel sub speciali defensione dompni

apostolici sive nostra fuerint suscepti. impetrata iu,ste utantur defensione. Quod si quis in quemquam
illorum C£ui hoc proiueruerint , violare presuuipserit, sciat se periculum vitae suae incursurum. Et

subscripsit Heinricus'' imperator et episcopi XIH et abbates IIII et duces III, comites VIIII, opti-

matea VIII<=. 4) An a Platina confecto? 5) l. c. II, p. 332 sq. 45

a) hoc V. l») firmanius U. '^) Bendietu V. <!) pontifice l> 1. <") Fuldensem V. f) mauiu V.

S) scis D 1. '') ahere V. ') atque V 1. ^) guinnei-inga V. D 1 ') uuilinbach /' 1; uuillinbac Z>2.

>") terane J)\. 2. ") abuimus V. ") tuitionem V. P) eiusdem l> 1. <\) vestram V. ^) baben-

bergense D \. ^) Unde suppensione D l. ') aequum V. D\. ") et add. I) 2. ^) deest 1) 1.

w) Romani F; R. /) 1. ^) pontifici V. y) ab D\. z) anc F; hac D 2. ») loco presumpserit — 50

iucursuruni 7H. 2: et cetera omnia ut supra cap. '') Iienricus £* 1. 2. "^) VIIIl F. /) 2.
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]n noniine doniini Dei (ininijiotentis Patris et Filii et Spiritus sancti. Ego Hein-

ricus'' Dei gratia imperator augustus spondeo atque promitio iior hoc pactum confirmationis

nostre tibi beato Petro principi apo.stolorum et clavi>rei-o regni ci>loi-um et per te vicario tuo

domno'' Benedicto summo pontifici et uiiiversali* pape. sicut a predecessoribu.'' vestris' usque

s nunc in vestra potestate= ac ditione tenuistis et disjiosuistis: civitateni Romanam cuin ducatu

suo et'' suburbanis* atciue viculis omnibus et territoriis eius, montanis ac maritimis, litoribus ac

portubus'. (2) Seu cunctis civitatibus. oastellis. oppidis'' ac viculis Tuscie partibus, id est

Portuiii. Centumcellas', (.'erem'". liledaiii". jMartiiviaiiiiiH". Sutriam, Nepein, castelluin Gallisem'',

Ortein, Polimartium'i, Anieriam '', 'fudam, Perusiam ciiiu tribus insulis suis, id est maiore et

1» niinore, Puluensim'* et lacu', Narniam" et Vtriculum^' cum omnibus finibus ac" territoriis ad

suprascriptas'' civitates pertinentibus. (3) Nec non^" exarchatum Rauennatem ' sub integritate

cum urbibus, civitatibus, oppidis et castellis, que pie recordationis doinnus Pipinus"- et doinniis

Karolus'' et doninus Ludouicus'' et Otto'' et itideni Otto'' tilius eius, predecessores vide-

licet* nostri, beato Petro apostolo et predecessoribus vestris iam duduni per donationis paginain

15 contulerunt, hoc est civitatem Raiiennam'^ et»' Emeliam'': Bobium, Cesenani, Forumpopuli, Foruui-

liui', Fauentiam, Imola.m. Bononiaiu. Ferrariam. Coniiacclum'^, *Adrianis atque Cabelluni cuni

omnibiis finibus, territoiiis a.tque insulis terra ' maiii|iie ad supradictas"' civitates pertinentibiis.

(4) Simul et Pentapolim, videlicet Ariminum". l-^ensauriim, Faniiui. Senogalliain". Anconaui, Ausi-

inum'', Humanam, Hesiin. Forumsimpronii''. Montemteltri, Lirbaiiiiui '' et lerritorium Baluense^, Callis,

20 Luciolis et Eugubium' cuin omnibus tinibus ac territoriis ad easdein civitates pertinentibus.

(5) Eodeni" modo territorium Sabinense siciit a. predictis inipcratoribus antecessoribus

nostris beato Petro apostolo per donationis scriptum concessum est sub integritate. (6) Et'

est in partibus Tuscie Longobardoriiiii castelluui "' Felicitatis, LTrbemueterem, Balneum regis,

Ferenti. Viterbiiim. Oirhi-iii^. Martaiii->'. IJIedani''. Tiisraiiam. Suanaiii, Populriiiiuui, Roselles" cuiu

2.'« suburbanis atque viculis ct oninibus territorriis ac maritimis. oppidis * seu finibus omnibus.

(7) Itemqiie a Lunis cuiii insula Corsica* in Suriano''. deinde iu uioiite Bardonis. deinde in Ber-

ceto', exinde in Pariiia, deinde iii liegia.'', exinde in Mantua at.que in Monte Silicis", atque iiro-

vincia Uenetiarum et' Istria" nec noii et cunctum Spoletanuin ducatum seu Beneuentanum'' uiia

eum ecclesia sancte (Jhristine posita propi' Paijiam iuxta Padum quarto miliario. (8) Item iii

30 partibus Campanie Sorani", Arces. Aquinum. Arbiniim''. Teanum'. *(>apuam. (9) Nec non et

patrimo n i um "^ ad potestatem et ditionem vestraiu pertinentia, sicut est patrimonium Beneventanum

et* Neapolitanum atque patrimonia Calabrie superioris et inferioris — de civitate autem Nea-

politana cum castellis et territoriis ac finibus et insulis* sibi |M'rtinentibus, siciiti ad easdem

aspicere videntur — nec non patriiiionium Sicilie, si Deus nostris illud tradiderit" manibus.

35 (10) Simili modo civitatem (Taietani et Fundum" cum nmnibus earuni pertinentiis. (11) Super

liec contirmainus vobis Fuldense'' monasterium et abbatis'' eius consecrationem atque

33. '') Heiiricus 1. 3. 4; Ileinriclius 2. ") diiiiin) 3. 4, nhiiUia semper. f) tuis 4. S) pot.e-

state vestra 1. 3; potestate imstra 4. '') et — Kauemiateni sub iutegritate des. 4 fol. lUO, /ij;/iiiiliir tamen

fol. 8:j. ') pnrtiljus L'. 4. ^) opiilis 2, similia semjier. ') (''iintiiii fellas 4. '") Ceraiii 1. 3. 4.

40 °) Pledani 1. 3; Pleraru 4 °) iii.-irturinri 3: Martiiiianuiii 4. i') (iallise 1; (.ialllceiu 2. 'l) Puli-

martiu Utera u sulipuncta 3; 1'iilliniaix'iiiiii 4. ') Aineliani 3; Anierani 2. s) Puluen' 2. ') et lacii

des. 1. ") Siuaris 2. '') Crticiilaiii 1; Vtriculain ;!. 4. ") et 1. 3. ") suin-ailictas L 3.

>) et add. 1. 3. ''] i;;iiiemiatuiu 2. ») Pipinis 1. 'j) Carulus 1. <=) Liidouicus 1. 3. 4.

'1) Octii I. e) et add. 1. f) Ivuiuaiiam 4. s) et — diiiiatiiniiliiis cuntiuetur (c. J.j) des. 4 fol. JOO,

45 /ei/iiiitnr tamen fol. Sn. '') Eniiliani 1. 3. ') Fnruinliuil 1. .'!. ^) (.'omiicluiu 3; ('uni.accluni 4.

1) terre 4. '") suprascriptas 2. ") Ariiniiauu 2. ") Scnegalliain 2. i') Auxiniuni 1. 'i) Fnniin

sinipcrnii 1. '') IJrbinuni 1. ") raliieiise 1; lialueiiseni 2; Haliielseiu 3. 4. ') ICgiibiuin 3. 4.

") Eoiii 1. ') ac 2. w) eastruin 2. ") Orteui 1; Ottem curr. e.r Otlieni 3. J) Martli;im 2;

Marchani 4. '•) Pleilani 1. 3; Plenim 4. -') Rocelles 2. '') Smi:i.ri 2. 3: .Suiciarin 4. ') Her-

reto 4. <'i liegiain 3; et udd. 1. '"i Cilicis 2; Felicis 4. H i/rcv/ 3. -) Vstriii 1; Iiisti-ia 2.

'') iieiieueutuin 1. ') Sura 1. 3. 4. '<) .Vrpiuuni 3. 4; .\riiiiiiiiiiii 1. 'l |Vlir:iiiuiii 4. '") sir 1—4.

") Irjiiliilerit illiul 1. 2. ") sir 1—4. v) Fiiiulciise 2. 'i
i ;ilili;ilriii 2.

!)*
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oniiiia iiionasteria, cortes et villas quas in ultramontanis partibus'' sanctus Petrus habere

dinoseitur. absquc Antesna^ Vuinheringa' sive Uuillinbach"', que a sancti Petri ecclesia

por comnnitationis" paginam episcopo nostro Babenbergensi" coUate sunt, pro quibus

sepedicte" ecclesie sancti Petri transscribimus', concedinuis et firmamus'- omneni illam

terrani quam inter" Narniam, Terannem'' vel Spoletum'^^ ex regni nostri parte liabuimus. 5

(12) 8ub tuitione preterea sancti Petri et vestra vestrorumque successorum pretaxatum

episcopium'' Babenbergense" offerimus, unde'^ sub pensionis nomines equura unum

album falcratum ex eiusdem loci episcopo vos'' annualiter suscepturos sancimus'-^.

(13) Otferimus in.super, firmamus et corroboramus tibi beate Petre'' ac vicai-io tuo domno

Benedicto* et successoribu.s eius*, prout bone memorie pape lohanni suisque' successo- w

ribus a predecessoribus nostris Ottonibus'" factum est". civitates et oppida cum piscariis

suis* Reatem, Amiternam", Furconem, Nursiam, Baluam^ et Marsimi et alibi civitatem Terannem

cum pertinentiis suis"'. (14) Has omnes suprascriptas'* provincias, urTjes et eivitates, oppida

atque castella, viculos ac territoria simulque* patrimonia* pro statu legni nostri cunctocxue

christianorum populo'* conservando iara dicte ecclesie tue, beate Petre*, vicarioque" tuo* ir.

Benedicto* ac" successoribus eius usque in iinem seculi eo modo coniirmamus, ut in suo

detineant iure, principatu atquc ditione. (15) Simili modo per hoc nostre delegationis pactum

oonfirmamus douationes, quas pie reeordationis* Pipinus rex et postea domnus Karolus" excellen-

tissimus" imperator, ac^' deinceps Ottones'' piissimi beato Petro Christi apostolo spontanea

voluntate" contulerunt, nec non et oensum vel'' pensionem "^ seu ceteras'' dationes", que annuatim' io

in palatium regis Longobardorum inferri solebant sive de Tuscia sive de ducatu Spoletano^, siciit

in suprascriptis ^' donationibus continetur et inter sancte memorie Adrianum papam et domnum

Karolum imperatorem convenit, quando idem pontifex eidem' de suprascriptis •* ducatibus, id est

Tuscano et Spoletano, sue auctoritatis preceptum confinnavit, eo scilicet' modo ut annis singulis

predictus'" census ad partem" ecclesie sancti Petri* persolvatur; salva super eosdem ducatus s.'.

nostra in omnibus dominatione et illorum ad nostram partem* subiectione. (16) Ceterum sicut

diximus" orania'' superius'' nomina'' ita ad vestram' partera per hoc nostre confii-mationis pactum

corroboravimus, ut in vestro' permaneant" iure, principatu atque ditione, et neque a nobis

neque a successoribus nostris per quodlibet argumentum sive machinationem in cpiacumque parte